

Tämä on rinnakkaistallenne. Sen viitetiedot saattavat erota alkuperäisestä /

This is a self-archived version of the original article. This version may differ from the original in pagination and typographic details.

Version: publisher's version

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: /

To cite this article please use the original version:

Jauhiainen, Krista 2023. Osaavaksi farmariksi - ilmaiseksi. Pihvikarja 16 (1), 11.

TEKSTI: KRISTA JAUHIAINEN

## Osaavaksi Farmariksi – ilmaiseksi



Viljelijä tarvitsee käytännön taitojen lisäksi talousosaamista kehittääkseen tilaa. Talouden taitoja pääsee kartuttamaan ilmaiseksi Osaava Farmari- hankkeen järjestämissä koulutuksissa.

Koulutukset on suunniteltu maatilojen taloudenhallinnan tarpeet ja vaatimukset huomioiden, eivätkä ne vaadi aiempaa osaamista tai koulutusta talouslaskelmista tai -suunnittelusta.

Koulutukset suunnittelevat ja toteuttavat ammattikorkeakoulujen talouden ja johtamisen asiantuntijat. Viljelijä ei siis tarvitse aiempaa koulutusta tai kokemusta talouden hallinnasta ennestään.

Koulutuskokonaisuudet käsittelevät muun muassa budjetointia, investointeja, maksuvalmiutta, kirjanpitoa, verotusta ja tilan kehittämistä.

Koulutuksissa opitaan ymmärtämään erilaisia talouslaskelmia, joiden perusteella tilaan liittyviä päätöksiä voidaan tehdä järkevästi.

Osallistuja saa käyttöönsä asiantuntijoiden tekemät laskurit, joilla voidaan laskea esimerkiksi tilan kannattavuus-, tuotantokustannus- tai investointilaskelmia. Osallistujat voivat käyttää laskureissa oman tilansa lukuja jo koulutuksen aikana ja saada palautetta koulutuksen pitäjältä

Kurssit eivät ole puhdasta matemaatiikkaa, vaan laskelmia opetellaan myös analysoimaan, jotta niitä voidaan hyödyntää päätettäessä tilan investoinneista tai ennakoitaessa tilan talouden kehitystä. Viljelijälle jää takataskuun osaaminen ja ymmärrys luvuista. Yhdistämällä tämän osaamisen johtamisen koulutuksissa saatavaan oppiin, paletti on maatilalla talouden osalta hyvin kasassa.

Osaava farmari -hanke on Opetus ja kulttuuriministeriön rahoittama kehittämishanke. Hankkeen toimijoina ovat Hämeen, Jyväskylän, Lapin, Oulun ja Seinäjoen ammattikorkeakoulut sekä Savonia-ammattikorkeakoulu.